МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

г. Печора

ПРИКАЗ

От 31 мая 2024 года г. Печора № 172/1(2)

«О создании и функционировании Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе МОУ «СОШ №3»

На основании приказа Управления образования МР «Печора» от 29 декабря 2023 года №
1244(2) «О создании Центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на территории МР «Печора» в 2024 году», во исполнении
приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от
30.11.2023 г. №731-п «О реализации регионального проекта «Современная школа» в 2024
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «СОШ № 3» Центр образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» с 01.09.2024 года.
2. Ярошенко М.А., заместителю директора по АХР, обеспечить контроль за ходом
выполнения ремонтных работ в кабинетах биологии, химии, физики и части кулуара 2 этажа,
оформлением помещений в соответствии с фирменным стилем проекта «Точка Роста».

Срок – до 25 августа 2024 года
3. Беленко Н.Н., заместителю директора по УВР., обеспечить разработку и принятие рабочих
программ учебных предметов «Биология», «Химия», «Физика», курсов внеурочной
деятельности естественно-научной и технологической направленности.

Срок – до 01 сентября 2024 года
4. Чапиной И.В., учителю биологии, обеспечить разработку дополнительных
образовательных программ естественно-научной и технологической направленности.

Срок – до 01 сентября 2024 года
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Э.Н.Копыльцова

		2025-01-13T12:07:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" Г. ПЕЧОРА